
gisfdi
STATNI FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Iv Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-143/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: S24-045-0050

ZMĚNOVÝ DODATEK REKAPITULACE 
SMLUVNÍ CENY - DEKLARATORNÍ „DODATEK 

Č. 3“
ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, 
Lukavice - průtah“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162
Bankovní spojení: I||||I||||||||^I^
Číslo účtu: 171^11177411111111
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

I - 1.zástupce statutárního orgánu organizace na 
základě pověření

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby

1/5
sod č.: SMLO-143/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

a

II. Společnost Letohrad - Zamberk, Lukavice průtah 

Vedoucí společník:

SWIETELSKY stavební s.r.o.,
Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice

Zastoupen:

Sídlo:
Kontaktní adresa: 
IČO:
DIČ:
Zapsána:

Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
E-mail:
Zástupce zhotovitele: 
Ve věcech smluvních

Zdeňkem Havlem - ředitelem o. z. Dopravní stavby VÝCHOD 
Ing. Martinem Lukešem - ředitelem oblasti Pardubice 
Jarmilou Fikejzlovou - vedoucí obchodního oddělení 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
Tovární 209, 537 01 Chrudim
480 35 599 
CZ48035599
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

office-pardubice@swietelsky.cz

Ing. Martin Lukeš - ředitel oblasti Pardubice

Jarmila Fikeizlová - vedoucí obchodního oddělení Pardubice

Ve věcech technických:
Lukáš Jan čárek - stavbyvedoucí

a

společník:

PP-GROUP.cz s.r.o.
Zastoupen:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:

E-mail:

Karlem Javůrkem - jednatelem 
Michalem Javůrkem - jednatelem 
Janem Tomáškem - jednatelem 
Pasecká 378, 539 44 Proseč 
288 29 913
CZ28829913
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 30241
pesek@pp-group.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

2/5
sod č.: SMLO-143/1073/200/20/2023

mailto:office-pardubice%40swietelsky.cz
GROUP.cz
mailto:pesek%40pp-group.cz


I. Předmět dodatku

1. Předmětem tohoto dodatku č.3 je změna Rekapitulace smluvní ceny smlouvy o dílo č. 
SMLO-143/1073/200/20/2023 ze dne 16.8.2023 (dále jen Smlouva). Dále byl uzavřen 
deklaratorní ZMĚNOVÝ DODATEK REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY DEKLARATORNÍ 
„DODATEK Č. 1“ ze dne 7.3.2024 a ZMĚNOVÝ DODATEK REKAPITULACE SMLUVNÍ 
CENY DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 2“ ze dne 1.8.2024.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by 
neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele v původním 
zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve prospěch 
vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné 
zakázky.

3. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze Smlouvy 
ve smyslu § 222 odst. 6 a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

4. Předmětem tohoto dodatku č. 3 (dále jen „Dodatek“) je změna ceny díla.

II. Cena
Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy mění takto:
Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

79 414 637,07 16 677 073,78 96 091 710,85

III. Odůvodnění

1. Změna smluvní částky se zvýšila celkem o 14 920 601,63 Kč bez DPH na základě 
vypuštěných a dodatečných prací. Jednotlivé důvody navýšení smluvní částky jsou 
popsány ve změnových listech (ZBV 08 až ZBV 13), které tvoří přílohu tohoto Dodatku.

2.

SOD bez DPH Dodatek č. 1- 2 
(ZBV 1-7)

Dodatek č.3 ZBV 
08 - 13

Dodatek č.3 
bez DPH

Dodatek č.3 
s DPH

62 680 946,24 64 494 035,44 14 920 601,63 79 414 637,07 96 091 710,85
ZBV 08 1 258 013,78
ZBV 09 257 827,21
ZBV 10 218 221,33
ZBV 11 434 866,83
ZBV 12 219 373,56
ZBV 13 12 532 298,92

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým

3/5
SOD č.: SMLO-143/1073/200/20/2023



podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

3. Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Dodatku 
včetně příloh a případných metadat byl uveřejněn v registru smluv v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

4. Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že Dodatek zveřejní Objednavatel.

5. Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že smluvní strany nedisponují 
elektronickými podpisy dle předchozí věty, je Dodatek vyhotovena v počtu dvou 
stejnopisů, z nichž jeden obdrží Objednatel a jeden Zhotovitel.

6. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem tohoto Dodatku souhlasí, rozumí mu a 
zavazují se k jeho plnění, připojují níže své podpisy.

Přílohy:

1. ZBV č. 08 ve formátu PDF

2. ZBV č. 09 ve formátu PDF.

3. ZBV č. 10 ve formátu PFD.
4. ZBV č. 11 ve formátu PFD.

5. ZBV č. 12 ve formátu PFD.

6. ZBV č. 13 ve formátu PFD.

V Pardubicích, dne:
Za Objednatele:

, I „I Digitálně podepsal
Ing. Zdenek Ing. Zdeněk Vašák

Datum: 2024.12.13

---------------------------------------
Ing. Zdeněk Vašák

ředitel
Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

Vašák

V Chrudimi, dne: 
Za Zhotovitele:

Martin
Lukeš

Digitálně 
podepsal Martin 
Lukeš
Datum: 2024.12.16 
10:37:44 +01'00'

Ing. Martin Lukeš
ředitel

oblast Pardubice 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Jarmila Digitálně podepsal 
Jarmila Fikejzlová

FikAÍylová ^^tum. 2024.12.16 
riKtíJZlUVd 10:36:21 +01'00'

Jarmila Fikejzlová
vedoucí obchodního oddělení 

oblast Pardubice 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

4/5
sod č.: SMLO-143/1073/200/20/2023



PPGROUP
STAVBV TJ S.R.O.

Digitálně 
podepsal Michal 
Javůrek 
Datum: 
2024.12.16 
10:50:17+01'00'

Michal Javůrek
jednatel

PP-GRoUP.cz s.r.o.

PPGROUP
STRVBV TJ S.R.O.

Digitálně podepsal 
Karel Javůrek 
Datum: 2024.12.16 
10:50:39 +01'00'

Karel Javůrek
jednatel

PP-GRoUP.cz s.r.o.

PPGROUP
STRVBV TJ S.R.O.

Digitálně podepsal 
Jan Tomášek 
Datum: 2024.12.16 
10:50:52+01'00'

Jan Tomášek
jednatel

PP-GRoUP.cz s.r.o.

5/5
SOD č.: SMLO-143/1073/200/20/2023

GRoUP.cz
GRoUP.cz
GRoUP.cz


Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

01 / 01

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

08

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.08.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Společnost Letohrad - Žamberk, Lukavice průtah Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS byla v rámci stavebního objektu SO 01 uvažována realizace nové dešťové kanalizace DN 300 (dále jen "DK"). Účelem této realizace 
je zajištění odvodu dešťových vod ze silnice II/310, přilehlých chodníků pro pěší a jiných zpevněných ploch do Lukavického potoka. Realizací 
DK tak bude opraven stávající nevyhovující stav, kdy dochází k mísení splaškových a dešťových vod.

1) Během výstavby předchozího úseku extravilánu Lukavice - železniční přejezd - směr Letohrad bylo pro odvodnění v dané oblasti 
vybudováno vsakovací žebro. Pro zajištění řádného odvodnění, zamezení poškození díla dešťovou vodou a zamezení zavodnění přilehlého 
soukromého pozemku 1362/12 bylo nutné vsakovací žebro prodloužit o 20 m. Vsakovací žebro bylo prodlouženo od začátku úseku 
stavebního objektu SO 102 (staničení km 0,784), kdy tento úsek navazuje na dříve realizovaný úsek extravilánu.

2) V úseku od km 0,026 bylo nutné lokálně, v místech s minimálním podélným sklonem do 0,5 %, realizovat přídlažbu pro zajištění odtoku 
dešťové vody. Realizací přídlažby bylo dosaženo podélného sklonu minimálně 1 % tak, aby byl zajištěn požadovaný odvod dešťových vod. 
Zároveň byla zajištěno přesnější vedení finišeru při pokládce asfaltových směsí.

3) Dle předpokladu PDPS měla být v úseku km 0,415 - 0,498 realizována krajnice s vysvahováním do stávajícího příkopu. Vzhledem k 
nedostatečným prostorovým poměrům v daném staničení, kdy příkop je v těsné blízkosti vozovky a zároveň cca 1,5 m pod úrovní vozovky, by 
při realizaci prací dle předpokladu PDPS hrozilo nedodržení sklonů příkopu a možné utržení krajnice. Zároveň na příkop navazují soukromé 
oplocené pozemky, u kterých by hrozilo opakované zavodnění a zároveň by byla zkomplikována následná údržba silničního příkopu. Z těchto 
důvodů bylo zástupci Zhotovitele, Objednatele, AD a TDS rozhodnuto o zatrubnění příkopu v daném staničení. Dešťová voda je vedena podél 
nových silničních obrub do nově realizovaných uličních vpustí, které jsou napojeny do provedeného zatrubnění. Danou Změnou bylo docíleno 
řádného odvodnění a zároveň přístupu na přilehlé soukromé pozemky.

4) Stávající chodníkové vpusti jsou umístěny v nevhodných sklonových poměrech a neplní tak svou funkci odvodnění. V současném stavu 
dešťová voda není těmito chodníkovými vpustmi zachycena a není tak zajištěno dostatečné odvodnění. Z tohoto důvodu bylo zástupci 
Zhotovitele, Objednatele, AD a TDS rozhodnuto o realizaci nových uličních vpustí, ke kterým bude dešťová voda odváděna podél silničních 
obrub. Realizací dané Změny bylo docíleno požadovaného a dostatečného odvodnění silnice II/310.

5) V úseku km 0,586 - 0,609 byl z důvodu nedostatečného příčného i podélného sklonu, na základě rozhodnutí zástupců Zhotovitele, 
Objednatele, AD a TDS, realizován odvodňovací žlab. Provedením této Změny bylo docíleno požadované úrovně odvodnění v daném 
staničení.

6) V prostoru mezi stávajícími uličními vpustmi UV5 a UV6 je umístěna římsa se svodidlem. V době mezi zpracováním PDPS a samotnou 
realizací stavebních prací došlo v daném prostoru k terénním úpravám a výstavbě na přilehlém soukromém pozemku. Římsa i svodidlo tak v 
dotčeném úseku již nemá své opodstatnění, proto po domluvě zástupců Zhotovitele, Objednatele, AD a TDS byly tyto zrušeny a nahrazeny 
obrubou zajišťující vedení dešťových vod v prostoru mezi UV5 a UV6.

7) V rámci realizace opravy splaškové kanalizace byly v úseku km 0,646 - 0,666 odstraněny dvě stávající uliční vpusti. Z důvodu minimálních 
odtokových sklonů v dotčených staničeních bylo nutné tyto dvě uliční vpusti obnovit. Provedením dané Změny bylo docíleno požadovaného 
a dostatečného odvodnění silnice II/310 ve výše uvedených staničeních.

Změny vyplývají ze skutečně zjištěného stavu nebo provedením úprav v době mezi zpracováním PDPS a realizací stavebních prací, tudíž 
vznikly v důsledků okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tímto došlo k úpravě množství stávajících položek 
soupisu prací a zároveň ke vzniku nových položek, které nebyly součástí zadávací dokumentace stavby.

Konkrétně mají Změny vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 113107222, č. 132254207, č. 132354207, č. 132454207, č. 
162751117, č. 162751119, č. 162751137, č. 162751139, č. 171201221, č. 174101101, č. 58331202, č. 175151101, č. 58331200, č.
359901111, č. 359901211, č. 451573111, č. 452112111, č. 59224176, č. 59224187, č. 871390420, č. 28617270r, č. 877390420, č. 28617384, 
č. 892392121, č. 894411311, č. 59224050, č. 894414111, č. 59224338, č. 59224348, č. 894414211, č. 59224315, č. 5524103001, č.

2



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

01 / 01

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

08

997221551, č. 997221559, č. 997221655 a č. 998276101. Změny mají dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 132554205.N, č. 
2861123r.N, č. 28611366.N, č. 871353121.N, č. 877355211.N, č. 892352121.N, č. 162751157.N, č. 162751159.N, č. 138511201.N a č. 
PFB.1121104.N.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výše popsané Změny předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 1 258 013,78 Kč 1 258 013,78 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: mniii datum podpis
■um

Bnnnn
I

mlilillillilll
■nnniaiiiii

jm^nH datum podpis ■um Bnnmi
I

■Hillllllliill
■lllllll■■'oo'

Projektant jméno: om^nm^ datum podpis
milní ■■■■■■ ■mil miiiiiiiiiiiii

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: ■mim datum podpis
Iig. ■

mu ig!!ll!>!!l!Bi!gi!l>!SL■liiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Zhotovitel jméno: imitimii datum podpis ■mi!!!7—imii;!i:-mmn ii2'ii'

Číslo paré:

3



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

02 / 01

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rekonstrukce stávající dešťové kanalizace

09

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.08.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Společnost Letohrad - Žamberk, Lukavice průtah Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS byla v rámci stavebního objektu SO 02 uvažována realizace nové dešťové kanalizace DN 400 (dále jen "DK"). Účelem této realizace 
je zajištění odvodu dešťových vod z přilehlých uličních vpustí v silnici II/310. Realizací DK tak bude opraven zjištěný havarijní stav stávajícího 
betonového potrubí DN 400.

V rámci provádění výkopových prací na Stoce 2 v souvislosti s realizací DK byla zjištěna kolize potrubí DK se stávajícím potrubím splaškové 
kanalizace a vodovodním řadem ve správě společnosti VENCL-SERVIS Vodovody a kanalizace s.r.o. (dále jen "Společnost VENCL"). Zjištěný 
stav byl Zhotovitelem projednán v místě stavby se zástupcem Společnosti VENCL, kde bylo rozhodnuto o provedení přeložky dotčené sítě 
splaškové kanalizace v místě zjištěné kolize. Kolize s vodovodním řadem byla vyřešena zahloubením DK v místě zjištěné kolize pod úroveň 
vodovodního řadu. Zahloubení DK bylo provedeno s mírnějším spádem. S navrženým řešením zjištěných kolizí vyjádřil souhlas Autorský dozor 
(AD), Technický dozor stavebníka (TDS) i Objednatel.

Změna vyplývá ze zjištěných kolizí potrubí DK s potrubím stávající splaškové kanalizace a vodovodním řadem. V době zpracování PDPS se k 
existenci sítí vyjádřil také zástupce Společnosti VENCL. Ve vyjádření nebyly údaje o hloubce uložení dotčených inženýrských sítí. Z tohoto 
důvodu bylo v projektové dokumentaci uvažováno s krytím ve vozovce min. 1,5 m v případně vodovodního řadu a 1,8 m v případě splaškové 
kanalizace. Tato skutečnost se však nepotvrdila, skutečné krytí bylo vyšší v případě obou dotčených inženýrských sítí oproti původnímu 
předpokladu.

Změn má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 130001101, č. 132254207, č. 132354207, č. 132454207, č. 162751117, 
č. 162751119, č. 162751137, č. 162751139, č. 171201221, č. 174101101, č. 58331202, č. 451573111, č. 892372121 a č. 998276101.

Změny mají dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 28617269r.N, č. 871370420.N, č. 899623141.N a č. 971052331.N.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl kolizi DK se stávajícím potrubím splaškové kanalizace a vodovodem v 
rámci PDPS předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 
222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

Stavby a SO: 0,00 Kč 257 827,21 Kč 257 827,21 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Technický dozor stavebníka jméno: datum p»dp„ mni !3!!r;

2



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

02 / 01

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Rekonstrukce stávající dešťové kanalizace

09

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV

jméno: mniii datum podpis nnn
■■■ IHIIIIl 
HHbhiii 
HHiiliiiiiiiii 
■HHIIIIoroo'

Projektant jméno: datum podpis ■■ SSiiIiIlI^"nmn■HHHHII
■HillllllIllll
■nmiiiiii'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: datum podpis HH IISM!:!--nm IljjijIOllllIll
■■■■■■I

Zhotovitel jméno: Ing. datum podpis ■HjH
■um

HHjlIllIliiiiii
■HjHLjUI
■jjillllUllII
■HHIlilloo'

Číslo paré:

3



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

03 / 02

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

10

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.08.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Společnost Letohrad - Žamberk, Lukavice průtah Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS byla v rámci stavebního objektu SO 01 uvažována realizace nové dešťové kanalizace DN 300 (dále jen "DK"). Účelem této realizace 
je zajištění odvodu dešťových vod ze silnice II/310, přilehlých chodníků pro pěší a jiných zpevněných ploch do Lukavického potoka. Realizací 
DK tak bude opraven stávající nevyhovující stav, kdy dochází k mísení splaškových a dešťových vod.

V rámci provádění výkopových prací na Stoce 3 v souvislosti s realizací DK byl zjištěn v prostoru šachet Š309 - Š312 výskyt horniny, kterou 
nebylo možné odstranit z prostoru výkopu způsobem uvažovaným dle PDPS. Vzhledem k této skutečnosti byl na stavbu přizván geolog 
Zhotovitele, který provedl zatřídění zastižených hornin. Jak vyplývá z geologického posouzení těžitelnosti, které je součástí dokumentace ZBV, 
byly horniny zařazeny do třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3. Z tohoto důvodu bylo Zhotovitelem navrženo odtěžení hornin pro 
možné pokračování stavebních prací dle předpokladu PDPS. S navrženým řešením vyjádřil souhlas Autorský dozor (AD), Technický dozor 
stavebníka (TDS) i Objednatel.

Změna vyplývá ze zjištěného výskytu hornin třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3, které PDPS neuvažovala. Zatřídění hornin bylo v 
rámci projektové dokumentace ve stupni PDPS provedeno dle zkušeností z obdobných staveb inženýrských sítí v dotčené lokalitě.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 132254207, č. 132354207, č. 132454207, č. 162751117, č. 162751119, 
č. 162751137 a č. 162751139.

Změna má dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 132554203.N, č. 162751157.N a č. 162751159.N.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výskyt horniny třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3 v rámci PDPS 
předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 
ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

Stavby a SO: - 104 755,40 Kč 322 976,73 Kč 218 221,33 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Technický dozor stavebníka jméno: datum podpis l|||l|| ■51^1111116

H^H1 imiiiiiiioo'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV

jméno: Jiří Burian datum podpis mm Bnnnn
I

mlillollllllol
nnniiaiiiiii

2



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

03 / 02

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

10

Projektant jméno: datum ■m ■■■■■■■■■■
podpis

■■■Ulil""—"
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: HHHHIII datum podpis HH ■ SSUS:!-
mei ■HBHIIIIIIII

Zhotovitel jméno: IHIIIBIII datum podpis ■um
mei

■■■ ■■■■■■
■mnniei
■■—■I
■HHIIIIIIIII

Číslo paré:

3



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

01 / 02

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

11

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.08.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Společnost Letohrad - Žamberk, Lukavice průtah Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS byla v rámci stavebního objektu SO 01 uvažována realizace nové dešťové kanalizace DN 300 (dále jen "DK"). Účelem této realizace 
je zajištění odvodu dešťových vod ze silnice II/310, přilehlých chodníků pro pěší a jiných zpevněných ploch do Lukavického potoka. Realizací 
DK tak bude opraven stávající nevyhovující stav, kdy dochází k mísení splaškových a dešťových vod.

V rámci provádění výkopových prací na Stoce 1 v souvislosti s realizací DK byl zjištěn v prostoru šachet Š105 - Š127 výskyt horniny, kterou 
nebylo možné odstranit z prostoru výkopu způsobem uvažovaným dle PDPS. Vzhledem k této skutečnosti byl na stavbu přizván geolog 
Zhotovitele, který provedl zatřídění zastižených hornin. Jak vyplývá z geologického posouzení těžitelnosti, která jsou součástí dokumentace 
ZBV, byly horniny zařazeny do třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3. Z tohoto důvodu bylo Zhotovitelem navrženo odtěžení hornin pro 
možné pokračování stavebních prací dle předpokladu PDPS. S navrženým řešením vyjádřil souhlas Autorský dozor (AD), Technický dozor 
stavebníka (TDS) i Objednatel.

Změna vyplývá ze zjištěného výskytu hornin třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3, které PDPS neuvažovala. Zatřídění hornin bylo v 
rámci projektové dokumentace ve stupni PDPS provedeno dle zkušeností z obdobných staveb inženýrských sítí v dotčené lokalitě.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 132254207, č. 132354207, č. 132454207, č. 162751117, č. 162751119, 
č. 162751137 a č. 162751139.

Změna má dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 132554203.N, č. 162751157.N a č. 162751159.N.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výskyt horniny třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3 v rámci PDPS 
předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 
ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

208 234,81 Kč 643 101,64 Kč 434 866,83 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Technický dozor stavebníka jméno: ■hhhhi datum podpis ■HHl
|lllil|lllllllll
miimiiím

Zlměstnlnec SÚS Pk určený v rámci ________
organizační struktury k vyjádření k jméno: Jiří Burian 
ZBV

datum podpis

HHH
■nnm 

■um
■liiiiimmi
■mmiiim

2



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

01 / 02

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

11

Projektant jméno: datum ■m Dllllllllllllllll

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: ^■mn datum podpis ■■ ■ 
mu ll!lll!l■■lll|ll■■l!!i!■!■l!_nmniiiiiiiiiiiiiiiiiiiii

Zhotovitel jméno: datum podpis ■mi
um

■■■■■■■
um
■■■I
■■■■■

Číslo paré:

^mmiii

3



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

02 / 01

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

12

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.08.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Společnost Letohrad - Žamberk, Lukavice průtah Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS byla v rámci stavebního objektu SO 01 uvažována realizace nové dešťové kanalizace DN 300 (dále jen "DK"). Účelem této realizace 
je zajištění odvodu dešťových vod ze silnice II/310, přilehlých chodníků pro pěší a jiných zpevněných ploch do Lukavického potoka. Realizací 
DK tak bude opraven stávající nevyhovující stav, kdy dochází k mísení splaškových a dešťových vod.

V rámci provádění výkopových prací na Stoce 2 v souvislosti s realizací DK byl zjištěn v prostoru šachet Š203 - Š206 výskyt horniny, kterou 
nebylo možné odstranit z prostoru výkopu způsobem uvažovaným dle PDPS. Vzhledem k této skutečnosti byl na stavbu přizván geolog 
Zhotovitele, který provedl zatřídění zastižených hornin. Jak vyplývá z geologického posouzení těžitelnosti, která jsou součástí dokumentace 
ZBV, byly horniny zařazeny do třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3. Z tohoto důvodu bylo Zhotovitelem navrženo odtěžení hornin pro 
možné pokračování stavebních prací dle předpokladu PDPS. S navrženým řešením vyjádřil souhlas Autorský dozor (AD), Technický dozor 
stavebníka (TDS) i Objednatel.

Změna vyplývá ze zjištěného výskytu hornin třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3, které PDPS neuvažovala. Zatřídění hornin bylo v 
rámci projektové dokumentace ve stupni PDPS provedeno dle zkušeností z obdobných staveb inženýrských sítí v dotčené lokalitě.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 132254207, č. 132354207, č. 132454207, č. 162751117, č. 162751119, 
č. 162751137 a č. 162751139.

Změna má dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 132554203.N, č. 162751157.N a č. 162751159.N.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výskyt horniny třídy 5 a třídy 6 podle pevnosti materiálu R3 v rámci PDPS 
předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 
ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

66 407,20 Kč 285 780,76 Kč 219 373,56 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Technický dozor stavebníka jméno: nmiiiiii datum podpis ■mi ■HHHlilii
■liiimmi
mmiom'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci
organizační struktury k vyjádření k jméno: Jiří Burian 
ZBV

datum podpis

mu
■nnn

■mi 
■niiimiim 
nmiiiiiii

2



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

02 / 01

Číslo ZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Dešťová kanalizace

12

Projektant jméno: datum podpis ■■
HdHill

■■■ ■■■■■■
■liii|!!!ill_
■miiiiiiiiiii
■■■■■■'

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: datum podpis nn l!ll =ir:=e^mei ■::=-

Zhotovitel jméno: inHunaHi datum podpis ■mil.
mei'

Číslo paré:

3



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 102/02

ČísloZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Letohrad - Žamberk, Rekonstrukce silnice II/310 - Lukavice

13

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.08.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel: Společnost Letohrad - Žamberk, Lukavice průtah Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Přílohy změnového listu: Pare c. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
1) Dle PDPS bylo uvažováno provedení lokálních sanací formou výměny materiálu aktivní zóny v tloušťce 40 cm s následnou realizací 
podkladní vrstvy ze štěrku frakce 16/32 v tloušťce 25 cm, která bude uzavřena vrstvou živičného vyfrézovaného materiálu. Následně měla být 
dle předpokladu PDPS provedena recyklace za studená na místě v tloušťce 25 cm a pokládka asfaltobetonových vrstev vozovky.

Při provádění zemních prací bylo zjištěno neúnosné stávající podloží vozovky ve staničení km cca 1,100 - 2,699. Neúnosné podloží bylo 
ovlivněno zejména nevhodnými zeminami tvořícími aktivní zónu vozovky. Z tohoto důvodu bylo geotechnikem Zhotovitele dne 23.04.2024 
provedeno 7 sond pro ověření mocnosti asfaltových a konstrukčních vrstev vozovky, které mají být vyfrézovány pro provedení recyklace za 
studená na místě.

Zastižené zeminy v úrovni aktivní zóny měly dle zjištění geotechnika Zhotovitele nedostatečné deformační moduly vdruhé větvi statické 
zatěžovací zkoušky. Výše uvedená skutečnost byla dána složením zeminy, která se skládala zejména zjílů,jílů písčitých a jílů štěrkovitých. 
Zastižená skutečnosttak neodpovídala předpokladům dokumentacevestupni PDPS, která uvažovala pouze lokální provedenísanací 
vzhledem k výskytu podmínečně vhodných až vhodných materiálů aktivní zóny.

Na základě výše popsaného geotechnik Zhotovitele doporučil změnit způsob provedení rekonstrukce silnice 11/310 ve staničení km 1,100 - 
2,699, a to konkrétně odtěžením asfaltových vrstev a části konstrukčních vrstev do úrovně zemní pláně. Následně byla provedena úprava 
zemin v aktivní zóně v mocnosti cca 50 cm směsným hydraulickým pojivém. Na takto upravenou zemní pláň byly položeny konstrukční vrstvy 
vozovky v souladu s původním předpokladem PDPS.

S ohledem na zajištění požadované životnosti opravované silnice 11/310 byla provedena homogenní konstrukční vrstva ve větší šířce, než měla 
být šířka uvažované komunikace. Vrstva tak zasahovala až do prostoru za stávající silniční obruby a bylo tedy nutné provést další související 
práce. Jedná se zejména o vybourání a osazení nových silničních obrub a uličních vpustí, včetně předláždění přilehlých chodníků v plném 
rozsahu dotčených ploch.

Rozsah a způsob sanací byl v rámci PDPS stanoven na základě provedeného diagnostického průzkumu konstrukce a podloží vozovky z roku 
2019. V době mezi zpracováním PDPS a samotnou realizací stavebních prací došlo k významnému zhoršení stavu podkladních vrstev, které 
nebylo možné objektivně předvídat. Zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, že sanace navržená v PDPS nebude s ohledem na 
skutečně zjištěný stav podkladních vrstev vozovky dostatečná.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, takjak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomocspeciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

2) V průběhu místního šetření na Stavbě bylo zjištěno, že ve staničení km cca 1,900 docházelo k vývěru spodní vody v úrovni zemní pláně. 
Vlivem této skutečnosti docházelo v šachtách Š104, Š105 a Š106 nové dešťové kanalizace k přítokům vody skrz spáry mezi skružemi. Z tohoto 
důvodu byla provedena drenáž v ose kanalizace mezi šachtami Š104, Š105 a Š106. Drenážní perforované potrubí DNIOO bylo zahloubeno 0,2 
m pod úroveň parapláně. Před uložením potrubí byl výkop vyložen na dně i v bocích separační geotextílií. Potrubí bylo obsypáno kamenivem 
frakce 8/16 mm, svrchu zabaleno geotextílií s plošnou hmotností 100 g/m2 a napojeno do šachet Š104 a Š105. Provedením této Změny bylo 
docíleno ochrany aktivní zóny vozovky proti případným dalším negativním vlivům zvýšené hladiny spodní vody.

Ke zvodnění vlivem spodních vod došlo nárazově v průběhu provádění stavebních prací. Tato skutečnost nemohla být v době zpracování 
PDPS objektivně předvídána.

2



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 102/02

ČísloZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Letohrad - Žamberk, Rekonstrukce silnice II/310 - Lukavice

13

3) V rámci provádění zemních prací byl zjištěn havarijní stav stávajícího propustku v úseku km 2,674. Dle předpokladu PDPS měl být tento 
propustek pouze pročištěn a částečně prodloužen. Zjištěný havarijní stav všakvyžadoval kompletní vložení potrubí DN600 v celě dělce 
propustku, včetně nutněho provedení souvisejících zemních a stavebních prací.

K poškození propustku, kterě spočívalo zejměna ve zjištěných netěsnostech a rozpraskání trub, došlo v době mezi zpracováním PDPS a 
samotnou realizací stavebních prací. Vliv na havarijní stav propustku měly dále pravděpodobně takě prováděně sanace nad rámec 
předpokladu PDPS. Provedením Změny bylo docíleno požadovaných parametrů na odvodnění opravovaně silnice 11/310.

4) Dále byl zjištěn havarijní stav potrubí stávající kanalizace v úseku km 2,541 v lokalitě U Kapličky. Zjištěný stav vyžadoval kompletní výměnu 
potrubí DN300 SN12 s obetonováním v dělce 18 m, a to včetně provedení souvisejících zemních a stavebních prací.

K poškození bezhrdlových trub stávající kanalizace došlo v době mezi zpracováním PDPS a samotnou realizací stavebních prací. Provedením 
Změny bude zajištěna funkčnost kanalizace. Tuto skutečnost nebylo možně v době zpracování PDPS předvídat.

5) V průběhu provádění stavebních prací bylo vydáno nesouhlasně stanovisko majitele přilehlěho soukroměho pozemku č. 678 s vyústěním 
odvodňovacího žlabu v úseku km 2,590 na tento pozemek. Z tohoto důvodu bylo upraveno odvodnění ve smyslu napojení dotčeněho žlabu 
na dešťovou kanalizaci potrubím SN12 s obetonováním na protější straně komunikace, včetně provedení souvisejících zemních a stavebních 
prací.

Změna vyplývá z dodatečněho požadavku majitele soukroměho pozemku č. 678. Tento požadavek třetí strany nemohl být objektivně 
předvídán.

Změny mají vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací č. 014111, č. 45152, č. 89712, č. 561441, č. 014121, č. 014131, č. 
113328, č. 11332B, č. 56334, č. 113338, č. 56335, č. 56344, č. 11333B, č. 899523, č. 567551, č. 113524, č. 915401, č. 572141, č. 11352B, č. 
917211, č. 572211, č. 572221, č. 917212, č. 122938, č. 12293B, č. 574A03, č. 917224, č. 574A33, č. 918358.1, č. 574C55, č. 132938, č. 
13293B, č. 587202, č. 93554, č. 587206, č. 966158, č. 96615B, č. 18120 a č. 96687.

Změna má dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 215663.N a č. 215669.N.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou pěčí nemohl výše popsaně Změny v rámci PDPS předvídat. Zároveň se jedná o práce, 
kterě nemění celkovou povahu veřejně zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZje splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

■4 747 998,51 Kč 17 280 297,43 Kč 12 532 298,92 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Technický dozor stavebníka jméno: datum podpis ■HHl ■—■mu I
13:51:51 +01'00'

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury kvyjádření k 
ZBV

jměno: Jiří datum podpis mm Bumm
I

mmamnnimimi
■■lO^oroo'

Projektant jměno: ol datum
■mu niiiiiiiiiiiiiii

podpis nmnii mmíioissiior
HH ■■■■■■■■

objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeněm SO/PS, který je součástí výše uvedeně stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnověm listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový listje zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaztoho připojují příslušně osoby oprávněnějednatjměnem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele svě podpisy.

3



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ
Číslo SO/PS / číslo

změny SO/PS:

SO 102/02

ČísloZBV:Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Letohrad - Žamberk, Rekonstrukce silnice II/310 - Lukavice

13

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

jméno: lni datum podpis HH ■ SUSS!'- 
mn ^="

Zhotovitel jméno: lni datum podpis ■um
iii'i

■■■ udenii 
■nnmm
l|i|ii||iiiiiiii

číslo paré:

4


